
COMUNE DI VIGONOVO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

ORDINANZA SINDACALE N. 67 DEL 18-12-2019

OGGETTO: Chiusura uffici comunali nel giorno 27 e 28 del mese di dicembre
2019

IL SINDACO

Visto l'art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, il quale stabilisce che il
Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici
localizzati nel territorio comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina degli uffici e dei servizi;

Considerato che il giorno 27 dicembre 2019 cade tra la giornata festiva del
26 dicembre ed un sabato, giornata non lavorativa, e pertanto è prevedibile un
minor afflusso di utenti, anche dovuto al periodo feriale;

Considerato che nella giornata di sabato sono aperti al pubblico solo i
seguenti servizi: Anagrafe e Polizia Locale;

Richiamate le direttive miranti al risparmio energetico e alla
razionalizzazione della spesa pubblica;

Ritenuto pertanto opportuno e conveniente disporre la chiusura al pubblico
degli Uffici comunali nella giornata del 27 e del 28 dicembre, prevedendo un
servizio di reperibilità telefonica per l'Ufficio di Stato Civile e per l'Ufficio Servizi
Cimiteriali, per le pratiche urgenti;

Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA

1. La chiusura al pubblico degli Uffici comunali nelle giornate del 27 e 28
dicembre;

2. Che per entrambe le giornate, per l'Ufficio Stato Civile e per l'Ufficio
Servizi Cimiteriali sia istituito un servizio di reperibilità telefonica;

3. Di comunicare il presente provvedimento all'Ufficio Personale, per gli
adempimenti conseguenti, alle RSU interne e ai dipendenti comunali;



4. Di dare massima diffusione del presente provvedimento tramite
affissione di apposito avviso su tutti gli sportelli , sul sito comunale e, a cura di
ciascun ufficio, ai principali enti o società concessionarie di pubblici servizi
presenti sul territorio.

IL SINDACO
Danieletto Andrea

(documento firmato digitalmente)


